
 
ประกาศเทศบาลตำบลบา้นกร่าง 

เรื่อง   คำแถลงนโยบายการบริหารราชการเทศบาลตำบลบ้านกร่าง  
ของนายบารมี  เท่ียงธรรม นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกร่าง 

 

********************************** 
 

  อาศัยอำนาจตามความแห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14)   
พ.ศ. 2562 มาตรา 48 ทศ วรรค 6 
 

  เทศบาลตำบลบ้านกร่าง  จึงประกาศคำแถลงนโยบายการบริการราชการเทศบาลตำบลบ้านกร่าง 
ของนายบารมี  เที่ยงธรรม นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกร่าง รายละเอียดปรากฎตามเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
      ประกาศ ณ วันที่   12  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕64 
 
 
           ลงช่ือ................................................. 
                                        (นายบารมี  เที่ยงธรรม) 
                                                                                  นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกร่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-สำเนาคู่ฉบับ- 



รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ตามนโยบายทีไ่ด้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลบ้านกร่าง 

ของนายบารมี  เที่ยงธรรม 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกร่าง 

----------------------------------------------------------------------------------------- 
เรียน  ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านกรา่ง 
 อาศัยอำนาจตามความแห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562  
มาตรา 48 ทศ วรรคห้า  ข้าพเจ้านายบารมี  เที่ยงธรรม ตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลบ้านกร่าง  ขอรายงานผล
การปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลบ้านกร่าง เมื่อวันที่ 
12  พฤษภาคม  2564  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

1. นโยบายด้านการเมือง การบริหาร 
1.1 สนับสนุนการดำเนินงานภาครัฐตามนโยบายของรัฐบาล เพื่อให้เกิดสนับสนุนการดำเนินงานภาครัฐ

ตามนโยบายของรัฐบาล เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนในท้องถิ่นพร้อมที่จะประสานงาน
และให้ความร่วมมือวางแผนพัฒนาท้องถิ่น  ร่วมกับหน่วยงานราชการและองค์กรต่างๆ  
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

1.2 พัฒนาองค์กรให้เป็นองค์กรธรรมาภิบาล ยึดถือหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีเพื่อให้เกิดความ
โปร่งใส บริสุทธ์ิ ยุติธรรม สามารถตรวจสอบได้ 
ผลการดำเนินงาน 

1.2.1 จัดให้มีการประชุมหัวหน้าส่วนราชการทุกวันจันทร์เพ่ือติดตามผลและแผนการปฏิบัติงาน 
1.2.2 จัดให้มีการประชุมพนักงานประจำเดือนทุกเดือนเพ่ือติดตามผลและแผนการปฏิบัติงาน 
1.2.3 ส่งเสริมการปฏิบัติงานให้เกิดความโปร่งใส บริสุทธ์ิ ยุติธรรม สามารถตรวจสอบได้  โดยการให้

ภาคประชาชนมีส่วนร่วมเป็นคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง 
1.2.4 มีการประชาสัมพันธ์ประกาศสอบราคาการจัดซื้อจัดจ้างเพื่อให้มีการเสนอราคาแข่งขันกัน

อย่างเป็นธรรม 

1.3 สนับสนุน ส่งเสริม และปรับปรุงพัฒนาบุคลากร เพื่อการขับเคลื่อนองค์กรและให้การบริหารงาน
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถตอบสนองงานและภารกิจได้อย่างรวดเร็วทันต่อเหตุการณ์ 
สนับสนุนการใช้เทคโนโลยีสำหรับการบริหารและการจัดการภาครัฐแนวใหม่ 
ผลการดำเนินงาน 

1.3.1 สนับสนุนการจัดต้ังศูนย์ดิจิทัลชุมชนบ้านกล้วย หมู่ที่ 5 
1.3.2 อนุมัติให้มีการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์เพ่ือใช้ในการปฏิบัติราชการอย่างเพียงพอ 
1.3.3 สนับสนุนการปฏิบัติงานการประสานงานโดยเช่ือมโยงเทคโนโลยีผ่านระบบ e-Commerce  

1.4 บริหาร... 



-2- 

1.4 บริหารงานโดยยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง ส่งเสริมการมีส่วนร่วมทางการเมือง ของภาคประชาชน 
รวมทั้งการมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่นในทุก ๆ ด้าน 
ผลการดำเนินงาน 

1.4.1 จัดให้มีการประชุมประชาคมเพื่อขอความเห็นจากประชาชนในการปรับปรุงพัฒนาคลองส่งน้ำ 
คลองทิ้งน้ำ ในพ้ืนที่ 

1.4.2 จัดให้มีการประชุมประชาคมเพ่ือแก้ไขปัญหาปรับปรุงคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน 
1.4.3 จัดให้มีการประชุมประชาคมเพ่ือขอความเห็นจากประชาชนในการจัดต้ังศูนย์พักรอชุมชนและ

ศูนย์พักคอย เพื่อเตรียมความพร้อมรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(Covid-19) 

2. นโยบายด้านเศรษฐกิจและการส่งเสริมอาชีพรายได้ 
2.1 ส่งเสริมความสามารถในการพัฒนาอาชีพของประชาชน เพื่อสร้างงาน สร้างรายได้ให้แก่ครอบครัว

และชุมชนทุกระดับ โดยถือแนวทางพระราชดำริ หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาเป็นแนวทางในการ
พัฒนา 
ผลการดำเนินงาน 

2.1.1 ริเริ่มให้แกนนำในชุมชนที่สมัครใจ เป็นตัวอย่างศึกษาทดลองการเลี้ยงหอยขมเพื่อเผยแพร่ 
องค์ความรู้สู่ชุมชน 

2.2 ส่งเสริมเกษตรกรให้มีอาชีพที่มั่นคงและมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

3. นโยบายด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค 
3.1 การจัดให้มีและบำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ำ และระบบสาธารณูปโภค ที่จำเป็น

สำหรับท้องถิ่นอย่างทั่วถึง เพียงพอและมีมาตรฐาน 
ผลการดำเนินงาน 

3.1.1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมหูช้าง หมู่ที่ 4 จำนวน 1 เส้นทาง, หมู่ที่ 5 จำนวน 1 
เส้นทาง เป็นเงิน 761,000.- บาท 

3.1.2 โครงการเสริมดินพร้อมลงหินคลุกทางสาธารณประโยชน์หมู่ที่ 1 จำนวน 1 เส้นทาง เป็นเงิน 
119,500.- บาท 

3.1.3 ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย หมู่ที ่ 2 จำนวน 2 เส้นทาง, หมู่ที ่ 3 จำนวน 4 
เส้นทาง, หมู่ที่ 4 จำนวน 4 เส้นทาง, หมู่ที่ 5 จำนวน 1 เส้นทาง, หมู่ที่ 6 จำนวน 2 เส้นทาง 
เป็นเงินงบประมาณ 1,093,000.- บาท เป็นเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 193,000.- บาท รวมทั้งสิ้น 
1,286,000.- บาท                                                                        3.1.4 วางท่อ... 



-3- 
 

3.1.4 วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีต หมู่ที่ 6 เป็นเงิน 176,500.- บาท 
3.1.5 ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 จำนวน 2 เส้นทาง เป็นเงิน 519,900.- บาท 
3.1.6 ปรับปรุงระบบไฟฟ้าของประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 3 (ลูกวัดดอนบุบผาราม) จาก 2 เฟส เป็น 3 เฟส 

เป็นเงิน 12,700.- บาท และเปลี่ยนอุปกรณ์ป๊ัมซัมเมิร์ส เป็นเงิน 38,000.- บาท 
3.1.7 ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 เป็นเงิน 1,480,000.- บาท (กันเงินรอจ่าย) 
3.1.8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมกำแพงกันดิน หมู่ที่ 1 เป็นเงิน 320,000.- บาท (กันเงิน

รอจ่าย) 

3.2 ส่งเสริมให้มีการพัฒนาเส้นทางคมนาคม บนพื้นฐานความต้องการ เพื่ออำนวยความสะดวกด้านการ
คมนาคมการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร และรองรับการขยายตัวทางเศรษฐกิจ 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

3.3 ส่งเสริมเชื่อมโยงระบบการชลประทาน ขุดลอกสระ คู คลอง แม่น้ำ เพื่อการเกษตร และอุปโภค
บริโภค 
ผลการดำเนินงาน 

3.3.1 ขุดลอกเหมืองทิ้งน้ำ หมู่ที่ 4 จำนวน 1 เส้นทาง เป็นเงิน 41,900.- บาท 
3.3.2 ขุดลอกเหมืองส่งน้ำ หมู่ที่ 3 จำนวน 1 เส้นทาง เป็นเงิน 34,400.- บาท 
3.3.3 ดำเนินการฉีดยากำจัดวัชพืชคลองชลประทาน จำนวน 2 สาย เป็นเงิน 35,000.- บาท 
3.3.4 ดำเนินการลอกกำจัดวัชพืชคลองชลประทาน จำนวน 1 สาย เป็นเงิน 70,000.- บาท 
3.3.5 ดำเนินการลอกกำจัดวัชพืชคลองส่งน้ำและเหมืองทิ้งน้ำ หมู่ที่ 3 เป็นเงิน 15,000.- บาท 

3.4 ส่งเสริมให้มีไฟส่องสว่างอย่างทั่วถึงและเพียงพอ 
ผลการดำเนินงาน 

3.4.1 ให้บริการเปลี่ยนอุปกรณ์ไฟฟ้าสาธารณะ ตามคำร้องขอ เป็นเงิน 64,752.69 บาท 

4. นโยบายด้านสังคม 
4.1 ส่งเสริมกระบวนการเสริมสร้างคุณธรรม  จริยธรรม  สังคมและชุมชนให้เป็นสังคมแห่งคุณภาพ ยึด

หลักความสมดุลความพอดีและการพึ ่งพาตนเอง โดยยึดหลักตามแนวพระราชดำริเศรษฐกิจ
พอเพียง เพื่อให้สังคมมีความอบอุ่น ชุมชนมีความเข้มแข็ง และครอบครัวอบอุ่นอันจะส่งผลให้เป็น
เมืองน่าอยู่อย่างย่ังยืน         

ผลการ... 
 
 



-4- 
 

ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

4.2 ส่งเสริม สนับสนุนด้านการป้องกัน ให้ความร่วมมือในการแก้ไขปัญหายาเสพติดในจังหวัดเพ่ือ        
ลดปัญหายาเสพติดที่มีผลต่อสังคม ชุมชน และครอบครัว 
ผลการดำเนินงาน 

4.2.1 อุดหนุนงบประมาณตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพื้นที ่จังหวัด
สุพรรณบุรี เป็นเงิน 60,000.- บาท 

4.2.2 สนับสนุนกิจกรรมของ ชมรม To Be Nunber One ชุมชนบ้านกล้วย ในการร่วมประชุม
เตรียมงาน รองรับงาน และสนับสนุนการจัดส่งประกวดจนได้รับรางวัลชนะเลิศการประกวด
ผลการดำเนินงานชมรม To Be Number One ประเภทชุมชน ภูมิภาค กลุ่มดีเด่น ระดับภาค
กลางและภาคตะวันออก ปี 2564 และได้เป็นตัวแทนภาคกลางและภาคตะวันออกเข้าแข่งขัน
ระดับประเทศ 

4.3 ส่งเสริมความเข้มแข็งชุมชน โดยมุ่งเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในท้องถิ่น 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

4.4 ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมเพ่ือผู้สูงอายุ 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

4.5 ส่งเสริมสนับสนุนกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม ปลูกจิตสำนึกในการร่วมดูแล และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ มุ่งแก้ไขปัญหาสภาวะโลก
ร้อน 
ผลการดำเนินงาน 

4.5.1 จัดทำโครงการประชาอาสา รวมใจ ปลูกต้นไม้ ใส่ใจสิ่งแวดล้อม ภายใต้โครงการรักสิ่งแวดล้อม
สร้างพลังรักโลก กิจกรรมปลูกต้นไม้ ณ บึงหนองบอน หมู่ที่ 5 

4.5.2 ร่วมกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี จัดกิจกรรมโครงการขยายพันธ์สัตว์น้ำตาม
แหล่งน้ำธรรมชาติ ณ วัดดอนบุบผาราม หมู่ที่ 3 

4.6 ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การรักษาความปลอดภัย     
ในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  อาทิ  อปพร. 
ผลการดำเนินงาน 

4.6.1 สนับสนุน... 



-5- 
 

4.6.1 สนับสนุนกิจกรรมในงานป้องกันฯ ในภารกิจต่าง ๆ เช่น ระงับเหตุอัคคีภัย, ช่วยเหลือ
ประชาชนผู้ประสบวาตภัย - อุทกภัย เป็นต้น 

4.6.2  สนับสนุนให้เจ้าหน้าที่ดูแลความปลอดภัยของประชาชนในการสัญจร เช่น การตัดหญ้า      
ที่บดบังวิสัยทัศน์ 2 ข้างทาง, การตัดก่ิงไม้ที่กีดขวางทางสัญจร เป็นต้น 

4.6.3 สนับสนุนกำลังเจ้าหน้าที่ อปพร. อำนวยความสะดวกการจราจรในงานต่าง ๆ ตามคำร้องขอ 
4.6.4 สนับสนุนน้ำมันเชื้อเพลิงสูบน้ำบรรเทาความเดือดร้อนประชาชน หมู่ที่ 6 ที่ประสบปัญหา

ขาดแคลนน้ำอุปโภคบริโภค ใช้เลี้ยงสัตว์และการเกษตร เป็นเงิน 23,184.- บาท 
4.6.5 สนับสนุนงบประมาณจัดซื ้อกระสอบทรายและทรายสำหรับป้องกันน้ำท่วม เป็นเงิน 

49,207.50 บาท 
4.6.6 สนับสนุนเงินช่วยเหลือค่าวัสดุก่อสร้างให้กับผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินจากเหตุวาตภัยและ

พายุฝน พ้ืนที่หมู่ที่ 3 จำนวน 3 ราย เป็นเงิน 1,010.- บาท 

5. นโยบายด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
5.1 สนับสนุนและส่งเสริมให้ประชาชน ใส่ใจสุขภาพทั้งตัวเองและในครัวเรือนเพ่ือสุขพลานามัย 

ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

5.2 สนับสนุนและส่งเสริมให้มีการรับมือกับโรคต่างๆ อย่างทันท่วงที 
ผลการดำเนินงาน 

5.2.1 สนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมในการป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (Covid-19) โดยการจัดให้มีว ัสดุอ ุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น หน้ากากผ้าอนามัย, เจล
แอลกอฮอล์, แอลกอฮอล์, เครื่องวัดอุณหภูมิ อย่างเพียงพอ สำหรับใช้ที่ส่วนราชการ ชุมชน 
และโรงเรียน เป็นเงิน 70,980.- บาท 

5.2.2 จัดตั้งศูนย์พักรอชุมชน สำหรับผู้เสี่ยงสูงสัมผัสโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19)       
ณ โรงเรียนวัดบ้านกล้วย หมู่ที่ 5 พร้อมทั้งสนับสนุนการจัดหาวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้
ภายในศูนย์ฯ เป็นเงิน 102,181.14 บาท และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติหน้าที่รักษาความปลอดภัย
ในศูนย์ เป็นเงิน 23,280.- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 125,461.14 บาท 

5.2.3 ผลักดันให้มีการจัดตั ้งศูนย์พักคอยรองรับผู ้ป่วยติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19)         
ณ ไซโลบ้านกล้วย หมู ่ที ่ 5 พร้อมทั ้งสนับสนุนงบประมาณในการจัดตั ้งศูนย์ เป็นเงิน 
200,000.- บาท 

5.2.4 ประสานงานกับมูลนิธิกู้ภัยเสมอกันเพ่ือรับส่งผู้ป่วยไปส่งยังสถานพยาบาล 
5.2.5 สนับสนุนค่าอาหารและถุงยังชีพสำหรับผู้กักตัวในชุมชน เป็นเงิน 81,960.- บาท 

5.3 สนับสนุน... 



-6- 

5.3 สนับสนุนและส่งเสริมให้มีการพัฒนาระบบสาธารณสุขที่ดีย่ิงขึ้น 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

5.4  สนับสนุนและส่งเสริมประชาชนในการใส่ใจดูแลและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

6. นโยบายด้านการศึกษาและวัฒนธรรม 
6.1 ส่งเสริม สนับสนุนสร้างแหล่งเรียนรู้ ภูมิปัญญา ขนบธรรมเนียมประเพณีวัฒนธรรม ศิลปะวัตถุ

โบราณ สร้างให้เป็นแหล่งเรียนรู้ของเยาวชน ประชาชนและคงไว้ซึ่งศิลปะที่งดงาม 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

6.2 ส่งเสริมสนับสนุนการบริหารการศึกษา  และจัดให้มีการศึกษาพิเศษเพื่อมุ่งเน้นเข้าศึกษาต่อในระดับ
มัธยมศึกษา และมหาวิทยาลัย เป็นต้น 
ผลการดำเนินงาน 

6.2.1 จัดต้ังศูนย์ดิจิทัลชุมชนบ้านกล้วย หมู่ที่ 5 
6.2.2 อนุมัติให้จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์เพื่อขยายการให้บริการของศูนย์เรียนรู้ชุมชน หมู่ที่ 4   

เป็นเงิน 99,300.- บาท 

6.3 สืบสานอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีของท้องถิ่นให้ยั่งยืน  อาทิ  ประเพณีแข่งเรือ ประเพณีลอยกระทง  
ประเพณีวันสงกรานต์  และวัฒนธรรมพ้ืนบ้านต่าง ๆ เป็นต้น 
ผลการดำเนินงาน 

6.3.1 สนับสนุนส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น 
การสอนทำขนมไทย ขนมพ้ืนบ้าน เป็นต้น 

6.3.2 สนับสนุนส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เรียนรู้เรื่องวงจรชีวิตผีเสื้อ 

7. นโยบายด้านการท่องเท่ียวและการกีฬา 
7.1 ส่งเสริมและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์  แหล่งท่องเที่ยวทางการเกษตรและอื่นๆ เพื่อรองรับ

นโยบายของจังหวัด และการขยายตัวทางเศรษฐกิจการท่องเที่ยว นำสู่การเพิ่มรายได้ให้แก่ประชาชน
ในพ้ืนที่  
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

7.2 ส่งเสริม... 



-7- 

7.2  ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีกิจกรรมด้านกีฬา  นันทนาการ  พร้อมทั้งสนับสนุนให้มีการแข่งขันกีฬา
เพื่อสู่ความเป็นเลิศในสถานศึกษา องค์กร ชุมชนประชาชนทั่วไป พร้อมสนับสนุนการบริการด้าน
สาธารณสุข เพ่ือสุขภาพ  และพลานามัยและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชนตำบลบ้านกร่าง 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 

7.3 ส่งเสริมและพัฒนาด้านกีฬาให้มีมาตรฐานเพ่ือก้าวสู่ระดับสากลและระดับอาชีพ 
ผลการดำเนินงาน 
- อยู่ระหว่างแผนการดำเนินงานต่อเน่ือง 
 

 
 

   
 
 


